
Д
ат

а:
 0

5
.0

2
.2

0
2

4
 1

6
:0

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 30-п от 30.01.2024 
«МАҢҒЫСТАУ АТОМ 

 

ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КОМБИНАТЫ» ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

ЖАУАПКЕРШІЛІГІ ШЕКТЕУЛІ «МАНГИСТАУСКИЙ АТОМНЫЙ 

СЕРІКТЕСТІГІ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ» 

БҰЙРЫҚ  ПРИКАЗ 

«____» _____________ 20 __ ж. № _____________ «____» _____________ 20 __ г. 

Ақтау қаласы  город Актау 

 

 

 

 

О создании комиссии по контролю качества 

средств индивидуальной защиты (СИЗ) 

 

 

  На основании Приказа Министра здравоохранения и социального развития 

Республики Казахстан от 8 декабря 2015 года № 943  «Об утверждении норм выдачи 

специальной одежды и других средств индивидуальной защиты работникам организаций 

различных видов экономической деятельности», в целях своевременного контроля качества 

приобретаемых средств индивидуальной защиты, организации их хранения и ухода за 

ними,                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать комиссию по контролю качества средств индивидуальной защиты, в том 

числе спецодежда, спецобувь (далее - СИЗ) в составе следующих лиц: 

Председатель комиссии:    

М.Балхожаев – заместитель генерального директора по корпоративным и социальным 

вопросам;  

Члены комиссии: 

Г.Кубенова   - начальник службы профилактики, безопасности и охраны труда (далее - 

СПБиОТ); 

М.Избаев        - председатель общественного объединения «Локального  профсоюза  

«МАЭК-Казатомпром»; 

А.Койшыбай  - председатель профсоюза «YNTYMAQ»; 

К.Аманжолов - начальник складского хозяйства (далее -СХ); 

О.Мартынюк  - руководитель коммерческо-претензионной группы СХ. 

2. Ответственным лицам комиссии: 

2.1 при поставке товара проверять у Поставщика наличие сертификата качества и/или 

технического паспорта товара на казахском и русском языках,  сертификата 

соответствия/декларации о соответствии товара (за исключением товаров, не подлежащих 

обязательному подтверждению соответствия) и других документов установленной формы, 

удостоверяющих качество и комплектность СИЗ; 

2.2 держать под постоянным контролем соответствие СИЗ требованиям, установленным 

стандартами, техническими условиями и другой нормативно-технической документацией, в 

т.ч. по ассортименту, моделям, ростам, цветовой гамме, защитным свойствам  и другим 

качественным показателям; 

2.3 осуществлять контроль за организацией хранения и ухода за СИЗ на складах до 

выдачи работникам. 

3. Проверку качества СИЗ проводить по мере их поступления на склад предприятия, но 

не позднее чем в 10-дневный срок со дня поступления.  

       4. При выявлении ненадлежащего качества СИЗ (на основании соответствующих актов) 

своевременно принимать необходимые меры по устранению выявленных недостатков. 

 

 



Д
ат

а:
 0

5
.0

2
.2

0
2

4
 1

6
:0

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

 

5.  Настоящий приказ довести до всех заинтересованных и задействованных лиц. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя генерального 

директора по корпоративным и социальным вопросам – М.Балхожаева. 

 

      

      Председатель правления -   

      Генеральный  директор                                                К. Рахимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Г. Кубенова 

тел: 64-431 

 

 

 

 

Согласовано 
29.01.2024 17:19 Биданова Нурджума  Сарсеновна 

29.01.2024 17:43 Игалиев Мурат 

29.01.2024 17:46 Кенганова Гульсим Итемгеновна 

29.01.2024 18:37 Таналинов Казбек 

29.01.2024 18:49 Балхожаев Мухит 

29.01.2024 20:58 Аханов Бейбут 

Подписано 
29.01.2024 22:27 Рахимов Кайрат 

 
  



Д
ат

а:
 0

5
.0

2
.2

0
2

4
 1

6
:0

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № 30-п от 30.01.2024 г. 

Организация/отправитель КУБЕНОВА Г. 

Получатель (-и) 

АМАНЖОЛОВ К. (НАЧАЛЬНИК СКЛАДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА) 

МАРТЫНЮК О. (РУКОВОДИТЕЛЬ ГРУППЫ) 

Электронные цифровые подписи 

документа 

Товарищество с ограниченной ответственностью 

"Мангистауский атомный энергетический комбинат" 
Согласовано:  БИДАНОВА НУРДЖУМА 
MIIMdgYJ...ivF1eJ8M= 
Время подписи: 29.01.2024 17:19 

Товарищество с ограниченной ответственностью 

"Мангистауский атомный энергетический комбинат" 
Согласовано:  ИГАЛИЕВ МУРАТ 
MIIMiQYJ...owMQvB2TI 
Время подписи: 29.01.2024 17:43 

Товарищество с ограниченной ответственностью 

"Мангистауский атомный энергетический комбинат" 
Согласовано:  КЕНГАНОВА ГУЛЬСИМ 
MIIMmQYJ...l04Drww== 
Время подписи: 29.01.2024 17:46 

Товарищество с ограниченной ответственностью 

"Мангистауский атомный энергетический комбинат" 
Согласовано:  ТАНАЛИНОВ КАЗБЕК 
MIIMkwYJ...2zxxtXA== 
Время подписи: 29.01.2024 18:37 

Товарищество с ограниченной ответственностью 

"Мангистауский атомный энергетический комбинат" 
Согласовано:  БАЛХОЖАЕВ МУХИТ 
MIIMlwYJ...qufCGxeU= 
Время подписи: 29.01.2024 18:49 

Товарищество с ограниченной ответственностью 

"Мангистауский атомный энергетический комбинат" 
Согласовано:  АХАНОВ БЕЙБУТ 
MIIMaQYJ...P/4yozQ== 
Время подписи: 29.01.2024 20:58 

Товарищество с ограниченной ответственностью 

"Мангистауский атомный энергетический комбинат" 
Подписано:  РАХИМОВ КАЙРАТ 
MIISQwYJ...nCWH4CMQ= 
Время подписи: 29.01.2024 22:27 

 

 

 
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 

года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой 

подписи», удостоверенный посредством электронной цифровой 

подписи лица, имеющего полномочия на его подписание, равнозначен 

подписанному документу на бумажном носителе. 

 


